Página 1 – Edição Diária Nº 160/2023 – De 30 de Dezembro de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

PORTARIA Nº 256-2023

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 208/1990, Constituições Federal,

Estadual e em harmonia com as disposições da legislação municipal regente,

especificamente, no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 154/2010 e,

nos demais normativos da espécie:

  CONSIDERANDO finalmente, o preenchimento dos requisitos Profissionais da

capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função pública;

R E S O L V E:

 Art. 1º. EXONERAR, de oficio, todos os ocupantes de cargos em Comissão e

DISPENSAR, os servidores públicos de provimentos efetivos designados para

ocuparem função gratificada, pertencentes à Estrutura Administrativa e Planos de

Cargos, Carreira e Remuneração da Administração direta, indireta, autárquica e

Fundacional deste Poder Executivo Municipal, servindo-lhes de título o presente ato.

Parágrafo Único. Excetuam-se do disposto pelo caput do art.1º, as situações dos

servidores públicos nomeados e/ou designados para cargos em comissão ou

função gratificada, que se encontram afastados das respectivas atividades

funcionais por motivo de saúde ou em gozo de licença maternidade, por imperativo

legal.

 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito do Município de Frei Marinho/PB, em 30 de dezembro de 2023.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

Página 2 – Edição Diária Nº 160/2023 – De 30 de Dezembro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº DV00026/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE
SUPORTE E MANUTENÇÃO DE ESTRUTURA DE WEBSITE. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00026/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Frei Martinho: 03.00 SEC DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004 – 500 – 3.3.90.39.01.
VIGÊNCIA: até 29 de dezembro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00112/2023 - 29.12.23 – MÁXIMA SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - R$ 12.564,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00027/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00027/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE FREI
MARTINHO/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - R$ 33.120,00.

Frei Martinho - PB, 29 de Dezembro de 2023
SEBASTIÃO PINTO DANTAS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00027/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 09.00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15.452.1002.2051–500–3.3.90.39.01. VIGÊNCIA:
até 29/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT
Nº 00113/2023 - 29.12.23 - ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - R$
33.120,00.